

# SAMORZĄD UCZNIOWSKI ROZPOCZĄŁ DZIAŁALNOŚĆ W NOWYM SKŁADZIE

**Aby w szkole nie było nudny,  
by każdy miał coś  
do powiedzenia wybieramy  
co roku swoich  
przedstawicieli, którzy nie  
tylko reprezentują nasze  
interesy wobec dorosłych, ale  
i współdziałają z nimi.**

W dniu 21 września 2011 r. w naszej szkole odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego. To wydarzenie poprzedziła kampania wyborcza, w której prezentowali się kandydaci, przedstawiając swoje pomysły na życie szkolne. Frekwencja wyborcza była stuprocentowa. Głosowali uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły. Wyniki przedstawiają się następująco:  
Przewodnicząca - Magdalena Gądek  
Zastępca przewodniczącego - Paweł Kwiek  
Skarbnik - Kinga Skałoń  
Sekretarz - Patrycja Oleksyk. Tak



też ustawili się nasi wybrańcy, patrząc od prawej.

Nowa władza uczniowska ostro wzięła się do pracy. Rozpoczęły się dyżury uczniowskie, ruszył Szkolny Konkurs Czystości, co kilka tygodni ogłaszany jest jakiś "nietypowy" dzień, np. Dzień z krawatem (dziewczyynom jednak w nim do twarzy). Obecnie przygotowujemy się do szkolnych andrzejek oraz konkursu "Mam talent".

Od pięciu lat nasza szkoła opiekuje się Amanim, chłopcem z Rwandy (Afryka) w ramach akcji "Adopcja serca". Wysyłamy pieniądze, drobne upominki, piszemy listy. Jesteśmy z tego dumni, że możemy mu pomagać. Poniżej publikujemy ostatni list, jaki wysłaliśmy we wrześniu do Amaniego.

## Drogi Amani !

Piszemy do Ciebie ten list, ponieważ mamy Ci tyle ciekawych rzeczy do opowiedzenia. Może zacznijmy od tego, że wakacje właśnie dobiegły końca i rozpoczął się nowy rok szkolny, a wraz z nim jesień.

Podczas dwumiesięcznego odpoczynku wielu z nas wyjeżdżało na kolonie czy biwaki np. nad morze, do rodziny, w góry, czy nawet zagranicę, natomiast inni odpoczywając w domu lub pomagając rodzicom w polu i w gospodarstwie oraz odwiedzając kolegów i koleżanki w Brzozowej - naszej

wsi. Ale nikt nie powie, że te wakacje były nudne albo nieudane, gdyż wszyscy zdążyli zrobić coś ciekawego, jak i pouczającego.

Wraz ze szkołą i nowymi znajomościami przywitamy już niebawem piękną i barwną jesień, która zaczyna się 23 września, a kończy się w grudniu. Jest to pora roku, podczas której z drzew spadają liście i dojrzałe już owoce takie jak: gruszki, jabłka, orzechy i winogrona. Jesienią także zwierzęta zapadają w sen zimowy, a ptaki odlatują do ciepłych krajów. Jest

to także czas, kiedy dni stają się krótsze, a noce dłuższe ale jest też chłodniej, deszczowo, mgliście i wietrznie.

To byłoby chyba na tyle. Drogi Amani, bardzo chcielibyśmy, abyś napisał nam jak u Was obchodzono pierwszy dzień szkoły oraz jak spędziliście wakacje. Będziemy Ci bardzo wdzięczni jeżeli nam o tym opowiesz. Przesyłamy serdeczne pozdrowienia i gorące uściski.

Uczniowie SP Brzozowa

## Klasy I - III w tuchowskim kinie Promień

3 października 2011 r. klasy 0-III wybrały się szkolnym autobusem do Tuchowa na film Król Lew 3D.

Po wspaniałej projekcji filmu z trójwymiarowymi efektami, krótkim odpoczynku, dzieci wraz z opiekunami (p. D. Gąsior, B. Socha, rodzicami) przeszli przez rynek Tuchowa podziwiając piękne drewniane rzeźby, a następnie wszyscy uczestnicy wycieczki udali w drogę powrotną. Szczególnie zadowolone z wycieczki były przedszkolaki, ponieważ był to ich pierwszy wspólny wyjazd poza miejsce swojego zamieszkania.



## Konkurs "Odblaskowa Szkoła"

Od września 2011 r. nasza szkoła bierze udział w konkursie "Odblaskowa szkoła", promującym wszelkie inicjatywy ograniczające zagrożenia w ruchu drogowym. Celem konkursu jest zwiększenie aktywności różnych środowisk w zakresie wyposażenia uczniów w elementy odblaskowe. W ramach konkursu uczniowie



wzięli udział w wycieczkach rowerowych po okolicy, zaopatrzeni zostali w elementy odblaskowe. Wzrosła też świadomość ich samych oraz rodziców co do stosowania elementów odblaskowych przez uczniów po zmierzchu.

# Uroczystość ślubowania uczniów klasy I oraz obchody Dnia Edukacji Narodowej w naszej szkole

## KLASA I

Od września wśród nas znaleźli się: Ewa Cieśla, Weronika Cieśla, Staś Gotfryd, Kacper Knapik, Kamil Legutki, Kacper Łabuz, Adrian Oleksyk, Wiktor Ozga, Adrian Żaba.

Cieszymy się, że jesteście wśród nas. Bądźcie chlubą naszej szkoły!

## Biblioteka

Zrób sobie przerwę od telewizora, odejź na dłużej od monitora, bo w bibliotece na Ciebie czeka książka - prawdziwy przyjaciel człowieka!

Biblioteka jest tym szczególnym miejscem, w którym spotykają się dwa światy: rzeczywisty i ten, w którym w danej chwili chcemy się znaleźć. Wystarczy otworzyć książkę...W bibliotece szkolnej znajdziecie wiele interesujących książek z literatury pięknej i popularnonaukowej. Oferuje ona czytelnikom: księgozbiór liczący ponad 5000 tys. woluminów, zbiór kaset wideo i płyt DVD (wypożyczanych na lekcje), encyklopedii,

słowników i programów multimedialnych oraz komputer z dostępem do Internetu.

W kątku czytelnicy mają warunki do cichej pracy codziennie w godzinach pracy biblioteki. Można korzystać tu z księgozbioru podręcznego, czyli encyklopedii, słowników, poradników, albumów, atlasów, a także książek naukowych.

Dzień Edukacji Narodowej - 14 października 2011 w SP w Brzozowej był szczególnym dniem. Świętowali nie tylko pedagodzy, ale także pierwszoklasiści.

Najpierw pierwszoklasiści wykazali się znakomicie swoimi umiejętnościami i wiedzą w przedstawionym programie artystycznym przygotowanym pod kier. p. R. Język, po czym odbyła się ceremonia ślubowania. Następnie pan Dyrektor pasował ich na uczniów. Później z kolei nastąpił bardzo miły dla uczniów klasy I moment, mianowicie starsi koledzy oraz rodzice wręczyli im upominki, pan Dyrektor legitymacje szkolne, a opiekun SKO książeczki oszczędnościowe z 10-złotowym wkładem i upominki ufundowane przez Bank Spółdzielczy Rzemiosła w Krakowie Oddział Gromnik.

Uroczystość ślubowania pierwszoklasiistów zakończyła się pysznym poczęstunkiem, przygotowanym przez rodziców.



Tradycyjnie, jak co roku, w naszej szkole z okazji DEN odbył się uroczysty apel. W październikowe przedpołudnie do jednej z klas przybyli wszyscy pracownicy szkoły, gdyż dzień ten jest świętem całej oświaty. Na tle pięknej

dekoracji zaprojektowanej i wykonanej przez p. B. Cieślę wystąpili przygotowani przez p. T. Gądek uczniowie ze wszystkich klas, by wierszem i piosenką podziękować za trud i poświęcenie jakie

każdego dnia wkładają w ich naukę i wychowanie nauczyciele i pozostali pracownicy szkoły. Podziękowaniom i życzeniom nie było końca. Zwińczeniem tej podniosłej chwili było wręczenie przez Samorząd Uczniowski

i Sklepik Szkolny drobnych upominków w postaci aniołków i słodkości i odśpiewanie tradycyjnego „Sto lat”.



## Sport w naszej szkole Pamięć o zmarłych

21 września 2011 r. w Gromniku odbyły się Gminne Mistrzostwa w Przełajowych Biegach Sztafetowych. Jak co roku licznie i godnie reprezentowaliśmy naszą szkołę. Oto wyniki: (cyfry informują o zdobytym miejscu) Dziewczeta: klasa IV - Natalia Dzieciółowska - 5, Marzena Rzepka - 6; klasa V - Kinga Skaloń - 4, Patrycja Oleksyk - 5; klasa VI - Iwona Wójcik - 3, Magdalena Gądek - 4, Magdalena Potępa - 5, Agnieszka Jarosz - 6, Justyna Bijak - 9. Chłopcy: klasa IV - Krzysztof Barnaś - 1, Dawid Gniadek - 5, Jakub Myszor - 10, Bartek Łabuz - 15; klasa V - Paweł Kwiek - 6, Piotr Wójcik - 8; klasa VI - Marcin Łabuz - 2, Krystian Legutki - 4, Adrian Wróbel -

5, Łukasz Wójcik - 7, Jan Kapusta - 11, Krzysztof Cieśla - 12. Wcześniej, bo 12 września w Gminnych Zawodach w Piłce Nożnej o Puchar Wójta Gminy Gromnik (rozgrywanych na Orliku) nasze zawodniczki z klasy VI (Magdalena Gądek, Agnieszka Jarosz, Iwona Wójcik) oraz ich starsze koleżanki z kl. I gimnazjum zdobyły II miejsce. Z kolei 4 października w Gminnych Zawodach w Piłce Nożnej Halowej dziewczeta uplasowały się na III miejscu, zaś chłopcy dwie pozycje niżej, czyli miejscu V. Na zdj. najlepsi biegacze: Krzyś Barnaś i Marcin Łabuz

Oprac. Kinga Skaloń

Tu jest pamięć i tutaj świeczka. Tutaj napis i kwiat pozostanie. Ale zmarły gdzie indziej mieszka na wieczne odpoczywanie. (...) Smutek to jest mrok po zmarłych tu ale dla nich są wysokie jasne światy. Zapal świeczkę. Westchnij. Pacierz żmów. Odejdź pełen jasności skrzydlatej. (J. Kulmowa, "W zaduszki")

Wszystkich Świętych, Zaduszki - dni pamięci o tych co już odeszli, których już nie ma wśród nas. Polska tradycja nakazuje odwiedzanie w te dni grobów swoich bliskich, zapalenie zniczy, złożenie wieńców i kwiatów. Odwiedzając miejsca wiecznego spoczynku,



zachowujemy należytą powagę, zastanawiamy się nad przemijaniem, przywołujemy ulotne wspomnienia. Cmentarz jest miejscem, gdzie spoczywają nasi najbliżsi. Ale są też miejsca, o które dbają tylko uczniowie - są nimi cmentarze wojenne. Jak co roku, także i teraz porządkowaliśmy groby żołnierzy węgierskich, austriackich, rosyjskich na cmentarzu w Brzozowej - Podlesiu.

**KLUB MALUCHA W BRZozOWEJ**

**Nasza miejscowość nie posiada własnego przedszkola, ale jako szkoła staramy się, aby nasi przyszli uczniowie rozwijali się od najmłodszych lat pod okiem specjalistów.**



**Projekt skierowany jest do dzieci 3-4-letnich z Brzozowej i Siemieczowa oraz ich rodziców. Liczba objętych projektem: dzieci 12, rodziców: 10.**

Od 1. października 2011 r. w Brzozowej rozpoczyna działalność Klub Malucha. Projekt pod nazwą "Klub Malucha w Brzozowej" współfinansowany jest

ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego realizowany w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. W ramach projektu realizowanego do 31 maja 2012 r. odbywać się będą

bezpłatnie: zajęcia wychowawczo - edukacyjne dla 12 dzieci w wieku 3-4 lat - zadanie "Bawię się i uczę", zajęcia logopedyczne - zadanie "Mówię wyraźnie", wyjazdy do kina, teatru, centrum zabaw i na basen - zadanie "Rozwijam się kulturalnie i sportowo", pomoc pedagogiczna dla rodziców tych dzieci - zadanie "Dobrze wychowuję".

Udział w projekcie jest bezpłatny. Zajęcia odbywają się trzy razy w tygodniu od godz. 13.00 do 17.00. Dzieci otrzymują poczęstunek w formie podwieczorku. Już po kilku spotkaniach nastąpiła pełna integracja zespołu, maluchy chętnie przychodzą do szkoły, lubią również uczestniczyć w zajęciach logopedycznych.

A. Jarosz

**Udział uczniów w Festiwalu Filmów Dziecięcych Galicja**

W ciągu dwóch dni (26 i 29 września 2011r.) nasi uczniowie uczestniczyli w Festiwalu Filmów Dziecięcych Galicja, który odbywał się w tarnowskim kinie Millennium. Wzięli także udział w warsztatach filmowych. Towarzyszyli im uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Rzepienniku Marciszewskim. Pokaż filmów krótkometrażowych i pełnometrażowych trwał około dwóch godzin. Wszyscy byli zafascynowani takimi obrazami jak "Latająca Anna", "Marzenia się spełniają", czy "Mój przyjaciel pies, które opowiadały o dziewczętach i chłopcach, ich problemach, trudnościach oraz marzeniach. Natomiast podczas projekcji krótkometrażówek na sali było słychać śmiech, panowała wesoła atmosfera. Po wyjściu z kina uczniowie wzięli udział w plenerowych warsztatach filmowych Pierwszy krok na planie filmowym. Krećli dwie sceny westernu. Jedni



wcielili się w bandytów, inni w klientów banku, jeszcze inni w szeryfa, bankiera, grabarza i mieszczan. Czuli się jak na prawdziwym planie filmowym, gdzie towarzyszyli im efekty specjalne, czyli dym, mgła, strzały z broni palnej itp.

Adrian Wróbel

**Dla przyjaciela nowego nie opuszczaj starego**

Ważnym tematem, który chciałbym poruszyć jest przyjaźń. Często obserwuję, jak przyjaźń rozpada się z byle powodu. Bywa tak, że młodzi ludzie porzucają starych przyjaciół dla nowych. Jest to dużym błędem, gdyż nowi znajomi mogą okazać się gorsi od poprzednich. Na samym początku nowi koledzy mogą nas zauroczyć, robią wszystko, żeby się nam spodobać. A potem może

przyjść rozczarowanie - maska opadnie i zobaczymy, że nie jest tak, jak nam się wydawało. Z kolei wiemy już, jacy są nasi starzy przyjaciele - sprawdzeni w różnych sytuacjach, wiemy czego się po nich spodziewać. A jacy będą nowi? Tego jeszcze nie wiemy. Wobec tego bądźmy ostrożni w zawieraniu nowych znajomości.



**Drogi Czytelniku!**

Zapraszamy Cię do tworzenia naszego szkolnego piemka razem z nami. Przesyłaj nam swoje artykuły, sugestie, być może utwory poetyckie - my zamieścimy ten materiał w gazetce szkolnej, a Ty będziesz dumny! Informuj naszą redakcję o tym, co chciałbyś, aby znalazło się w kwartalniku. Życzymy miłej lektury tego numeru!

**NASZA REDAKCJA**

K. Gotfryd -Redaktor Junior Gazety  
R. Język - Zastępca Redaktora Junior Gazety  
M. Klimczak i A.Jarosz - dziennikarz  
A. Szczepanik - korekta  
M. Socha i P. Mroziak - redaktor tematyczny  
An. Barnaś i M. Gądek - dziennikarz  
A.Wróbel i M. Gotfryd - grafik  
Kontakt:  
tel. 14-6516099  
kgotfryd@op.pl

Szkoła Podstawowa  
33-182 Brzozowa 80  
www.sp.brzozowa -sa.pl

# Wycieczka do stolicy polskich Tatr i okolic

**Dzień 22 września 2011r. to zwyczajny dzień roku szkolnego, ale nie dla 48 uczniów naszej szkoły, którzy pod opieką 4 opiekunów wyjechali na 2-dniową wycieczkę w góry.**

W pierwszym dniu po zwiedzeniu zamku i zapory w Niedzicy oraz poznaniu funkcjonowania elektrowni wodnej udali się do Bańskiej Niżnej. Po zakwaterowaniu się czekała na uczniów niespodzianka- wyjście na baseny termalne, na których przez 2 5 godziny mogli korzystać z różnych wodnych atrakcji (jacuzzi, gejzer, grzybek wodny, bicze wodne, jeżdźalnie, itp).

Drugi dzień przeznaczony był na zwiedzanie stolicy Tatr. W Zakopanem wycieczkowicze sprawdzili swoją kondycję fizyczną, wchodząc na Gubałówkę, gdzie podczas spaceru podziwiali panoramę Tatr. Nie lada wyczynem, zwłaszcza dla tych, którzy mają lęk wysokości, był zjazd kolejką krzesełkową z Butorowego Wierchu. Z kolei na Pęksowym Brzyzku uczestnicy wycieczki podziwiali przepiękny zabytkowy kościółek i zwiedzili cmentarz, na którym spoczywają artyści, ratownicy, politycy, sportowcy, m.in. Tytus Chałubiński, Stanisław



Witkiewicz, Kornel Makuszyński, Kazimierz Przerwa Tetmajer, Władysław Hasior, Sabała; ludzie, którzy kształtowali obecne Zakopane, a bez ich wkładu, nie byłoby dzisiejszych zabytków, które oglądają tysiące turystów każdego roku.

Niesamowitych wrażeń młodzi brzozowscy turyści doznali, przebywając pod

Wielką Krokwią, gdyż trafili na trening skoczków.

Wycieczka ta była dla uczniów nie tylko wielką przyjemnością, ale również ciekawą, niezapomnianą i pełną treści lekcją za jedyne 30 zł, które musieli wpłacić przed wyjazdem.

Obok zamieszczamy krótkie relacje i refleksje kilku

uczestników wycieczki. Bardzo miło wspominać wycieczkę do Zakopanego. Najbardziej podobała mi się elektrownia w Niedzicy. Byłem pod wrażeniem ogromnych turbin wodnych i innych urządzeń. A ile wody w zbiorniku!

(Krzysiu Cieśla, kl. VI).



## "Strzelec"

Nasza szkoła współpracuje ze Związkiem Strzeleckim "Strzelec". Młodzież szkół średnich i gimnazjalnych przyjeżdża do naszej miejscowości doskonaląc się w musztrze wojskowej, taktyce, posługiwaniu się mapą. Uczestniczą w zajęciach terenowych, poznają budowę broni, strzelają z KBKSów.

Opiekunem i dowódcą młodzieży jest nauczyciel, starszy chorąży mgr Mirosław Król. Uczestnicy obozów rekrutują się z powiatu brzeskiego, ale również z okolic Dębicy i Przemyśla. Zgrupowania odbywają się w dni wolne od zajęć szkolnych.

Niestety, nie mogłam pojechać do Zakopanego. Moje koleżanki opowiadały, jak tam było. Bardzo im się podobał pobyt w basenach termalnych. Z rozrzewnieniem wspominały długi wieczór, który przegadały oraz świetną zieloną noc.

(Marysia Gniadek, kl. VI)

Bardzo miło wspominać wycieczkę do Zakopanego. Najbardziej mi się podobał zjazd wyciągiem krzesełkowym z Butorowego Wierchu. Muszę przyznać, że się bardzo bałem, ale pokonałem swój lęk wysokości.

(Wojtek Nadolnik, kl. VI)

## Święto Niepodległości

**Dzień 11 listopada** ustanowiono świętem państwowym po raz pierwszy dopiero w 1937 roku. W latach 1939-44 podczas okupacji hitlerowskiej oraz w okresie od 1945 do 1989 roku, w czasie rządów komunistycznych obchodzenie święta 11 listopada było zakazane. Dopiero w roku 1989, ustawą Sejmu, przywrócono obchody tego święta, od tego roku Święto Niepodległości jest najważniejszym świętem państwowym, a dzień 11 listopada jest dniem wolnym od pracy. Święto

obchodzone jest w całym kraju, lecz najważniejsze obchody odbywają się w Warszawie na placu Józefa Piłsudskiego pod Grobem Nieznanego Żołnierza. W naszej szkole uroczysta akademia z tej okazji, przygotowana pod kier. p. K. Gotfryd i p. R. Język, odbyła się 10 listopada. Uczniowie klas VI III i I wystąpili z nietypową lekcją historii. W ciekawy sposób przybliżyli swoim kolegom drogę Polaków do niepodległości. Spotkanie to było jednocześnie okazją do wspólnego śpiewu pieśni patriotycznych.



## Etapy szkolne konkursów kuratorskich za nami

W październiku odbyły się cztery Małopolskie Konkursy (kuratorskie): Przyrodniczy ( 17.10.2011 ), Biblijny ( 18.10.2011 ), Matematyczny ( 20.10.2011 ) i Humanistyczny ( 27.10.2011 ). Udział w nich wzięli uczniowie z klas od IV - VI. Wszyscy uczestnicy etapu szkolnego konkursów bardzo wytrwale pracowali,

aby napisać jak najlepiej. Teraz pozostaje tylko czekać, kto wejdzie do etapu rejonowego. Z ostatniej chwili... Wiemy już, kto będzie reprezentował naszą szkołę w konkursach: przyrodniczym i humanistycznym - ucz. klasy VI Magdalena Gądek. Życzymy jej sukcesów!